

12.09.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU – AFRIKA

Birleşik Arap Emirlikleri'nde kadın adaydan tepki çeken öneri... Birleşik Arap Emirlikleri'nde danışma meclisi Federal Ulusal Konsey'deki 20 koltuk için gelecek ay yapılacak seçimlerde adaylığını koyan 495 kişiden biri olan Khawla El Ali, kampanyasıyla ilgiden çok tepki topladı. Seçim çalışmalarına Pazar günü start veren Khawla El Ali'nin kampanya afişlerinde fotoğrafının aynı sıra 'Evde kalmamış bir toplum için çok eşliliğe evet' sloganına yer verildi. Afişler, El Ali'nin temsil etmeyi umduğu Şarika kentinin her tarafına asıldı.

Netanyahu'nun istediği tasarı meclisten geçmedi... İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun partisi Likud'un 17 Eylül'de yapılacak erken seçimlerde oy kullanma merkezlerine kamera yerleştirilmesi için sunduğu yasa tasarısı meclis tarafından reddedildi.

'Netanyahu'nun İlhak Açıklamasından Haberdardık'... İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun seçim vaadi kapsamında Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi'ni ilhak etme planına dünyadan ve Filistinlilerden tepki yağdı. Arap Birliği Netanyahu'nun açıklamasını kınadı. Amerikalı yetkililerse açıklamadan Trump yönetiminin önceden haberdar edildiğini belirtti.

IKBY: Irak hükümeti bize 80 milyar dolar borçlu... Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Hükümet Sözcüsü Cutyar Adil, Erbil'de bakanlar kurulunun ardından düzenlediği basın toplantısında, Erbil-Bağdat hattındaki sorunlar ile nüfus sayımı hakkında açıklamalarda bulundu. Erbil yönetiminin, sorunsuz şekilde aylık 250 bin varil petrol gelirini Bağdat'a teslim ettiğinin altını çizen Adil, "Buna karşın aramızdaki mali sorunların çözülmesi gerekir. Eldeki belgelere göre, Irak hükümetinin bize 80 milyar dolar borcu var" diye konuştu.

Ruhani: Yaptırımlar devam ettiği sürece ABD ile müzakerelerin anlamı yoktur... İran Cumhurbaşkanı Ruhani, ABD yönetiminin yaptırımları devam ettirdiği sürece müzakerelerin bir anlamının olmayacağını bildirdi. ABD'nin çok yönlü uluslararası bir anlaşma olan nükleer anlaşmadan çekilerek sorumluluktan kaçtığını belirten Ruhani, "İran hükümeti, Meclisi ve halkına göre yaptırımlar devam ettiği sürece ABD ile müzakerelerin bir anlamı yoktur" ifadelerini kullandı.

Hizbullah, Netanyahu'nun 'Batı Şeria'yı ilhak' tehdidinden Körfez ülkelerini sorumlu tuttu... Geçen hafta Lübnan-İsrail sınırında İsrail ordusuyla kısa süreli bir çatışmaya giren Hizbullah, Körfez ülkelerinin İsrail'le olan normalleşme adımlarının Netanyahu'yu Filistinlilere karşı cesaretlendirdiğini savundu. Hizbullah tarafından yapılan açıklamada, "Normalleşmeye yönelik tedbirler ve Körfez'in düşmanla ittifakları teşvik etme girişimleri, daha fazla Arap toprağının paramparça edilmesi fırsatını yarattı" ifadeleri yer aldı.

Irak'ta Haşdi Şabi güçleri, İHA düşürdü... Irak emniyetinden Yüzbaşı Habib eş-Şemri, yaptığı açıklamada, Haşdi Şabi güçlerinin, biri orduya ait olmak üzere bazı askeri noktalarda keşif yapan bir İHA'yı düşürdüğünü söyledi. Şemri, Diyala'nın merkezi Bakuba'nın doğusundaki Kenan bölgesinde düşürülen İHA'nın, kime ait olduğunun belirlenmesi için soruşturma başlatıldığını aktardı.

El Kaide'den 11 Eylül'ün yıldönümünde tehdit... ABD'de 11 Eylül saldırılarının kurbanları anılırken, saldırıların 18. yıldönümünde El Kaide lideri Eymen el Zevahiri Müslümanlardan ABD, Avrupa, İsrail ve Rus hedeflerine saldırılarını istedi. El Kaide tarafından yayınlanan videoda Zevahiri cihattan "geri dönen" diye tanımladığı, hapishanede görüşlerini değiştirerek 11 Eylül'de ölen siviller nedeniyle saldırıların kabul edilemez olduğunu savunmaya başlayan eski cihatçıları eleştirdi.

ABD öncülüğündeki koalisyondan DSG'nin 'komando adaylarına' eğitim... Suriye'de 'İŞİD'e karşı mücadele' adı altında faaliyet yürüten ABD öncülüğündeki Birleşik Ortak Görev Gücü-Doğal Kararlılık Harekâtı (CJTFOIR), Demokratik Suriye Güçleri'ne (DSG) verdiği eğitimin görüntülerini yayınladı. Komutanlığın Twitter hesabından yayınlanan videoda şu ifadeler kullanıldı. "Suriye Demokratik Kuvvetleri komando öğrencileri, Suriye'de 3 Ağustos 2019 tarihli eğitimleri sırasında bir odayı temizlediler. Ortak Görev Kuvveti Özel Kuvvetler

Komutanlığı, bir yaz eğitiminin bir parçası olarak Kentsel Arazi Askeri Operasyonlarında öğrencilere eğitim verdi."

ABD ve Türkiye Arasındaki YPG Gerilimi BM Raporunda... Birleşmiş Milletler Suriye Soruşturma Komisyonu yayınladığı son raporda Suriye konusunda ABD ile Türkiye arasında yaşanan görüş ayrılıkları ve gerilimlere de yer verdi. Suriye'de ABD öncülüğündeki koalisyon, Rusya, Suriye ordusu ve çoğunluğunu YPG'lilerin oluşturduğu Suriye Demokrat Güçleri'nin (SDG) savaş suçları işlemiş olabileceği öne sürüldü. Komisyonun Suriye'de insan hakları ihlallerini ve olası savaş suçlarını içeren 21 sayfalık raporunda çatışan tarafların işlemiş olabileceği savaş suçları ayrıntılarıyla yer aldı. Raporda geçtiğimiz Ocak ayından beri ABD ile Türkiye arasında Suriye'nin kuzeydoğusunda Türkiye sınırında güvenli bir bölge kurulması konusunda müzakerelerin devam ettiği belirtilerek,"Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ülkesinin 1998 yılında Suriye Arap Cumhuriyeti ile imzaladığı Adana Anlaşması ile önerdikleri güvenli bölgeyi tek başlarına kurma hakkına sahip olduklarını açıkladı. Rusya Federasyonu ile Suriye Arap Cumhuriyeti, Türkiye'nin güvenli bölge önerisinin Türkiye'nin rejim karşıtı silahlı muhalefete verdiği desteğini sonlandırması ve Suriye'nin kuzeybatısındaki askerlerini geri çekmesi halinde değerlendirilebileceğini açıkladı" ifadeleri yer aldı.

Netanyahu'yu Esad da kınadı... Suriye resmi haber ajansı SANA'nın Çarşamba günü aktardığı bilgilere göre, bir Dışişleri Bakanlığı yetkilisi, "Suriye, Başbakan'ın duyurusunu sert bir biçimde kınamaktadır" dedi. Yetkili, İsrail'i uluslararası anlaşmaları "alenen ihlal etmekle" suçladı. Yetkili, Netanyahu'nun açıklamasının İsrail'in "yayılmacı doğasıyla" ve "Filistinlilerin haklarına saldırılarıyla" örtüştüğünü de sözlerine ekledi.

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

Kuzey Kıbrıs'ta mühimmat deposunda patlama... Kuzey Kıbrıs'ın Girne şehrinde Çatalköy bölgesinde askeri bölgesinde sebebi henüz bilinmeyen patlamalar meydana geldi. Askeri bölge yakınındaki 5 yıldızlı bir otelin boşaltıldığı belirtildi. Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Kudret Özersay, Facebook'tan yaptığı paylaşımında, cephanelikte çıkan yangının devam ettiğini belirterek, "Şu anda içten içe patlamalarla devam ediyor" ifadelerini kullandı. Patlamalardan sonra çevreye şarapnel parçalarının savrulduğunu

ve bu nedenle bölgeye girişlerin kapatılarak güvenli bir alan yaratıldığını aktaran Özersay, tedbir olarak elektriklerin de kesildiğini kaydetti.

MSB: Girne'deki patlama sonrası çıkan yangın kontrol altına alındı... Milli Savunma Bakanlığında, Girne'deki Mühimmat Bölük Komutanlığında gece henüz tespit edilemeyen nedenle meydana gelen patlama sonrası çıkan yangının kontrol altına alındığı, olay bölgesinin çevre emniyetinin tam olarak sağlandığı ve oluşturulan inceleme heyetinin patlamanın nedenini belirlemek üzere derhal çalışmalara başladığı bildirildi.

Sudan hükümeti ile silahlı hareketler ekimde müzakere masasına oturacak... Sudan Egemenlik Konseyi Sözcüsü Muhammed el-Fekki Süleyman, yaptığı açıklamada, Hartum hükümeti ile silahlı mücadele yürüten gruplar arasındaki barış müzakerelerinin ekimde Güney Sudan'ın başkenti Cuba'da başlayacağını, tarafların prensipte anlaşacağını belirtti.

AVRUPA-AB

Ukraynalı ve Türk şirketler, ortak mühimmat üretimi için görüştü... Ukrayna'nın devlet savunma şirketi Ukroboronprom'un yüksek hassasiyetli silah ve mühimmat üretim departmanı başkanı Andrey Artyuşenko'nun yaptığı basın açıklamasına göre şirket, NOTM LTD yetkilileriyle mühimmat üretim teknolojileri konusunda işbirliğini konuştu. Yaptığı açıklamada Artyuşenko, "Görüşme uzun menzilli topçu mühimmatı üretim teknolojilerimizin karşılıklı paylaşımıyla ilgiliydi" ifadelerini kullandı. Artyuşenko'ya göre, Türk ortaklarla kurulan iş birliği neticesinde, NATO standartlarına uygun gelişmiş yerli mühimmat üretimini hızlandırmak. Aynı zamanda Ukroboronprom'un bilim ve mühendislik alanındaki kuruluşları bu işbirliğinde önemli bir rol oynayacak.

Ukrayna, Rusya'yla ikili anlaşmaların feshine dair sürecini askıya aldı... Kommersant'ın haberine göre Ukrayna, eski Devlet Başkanı Pyotr Poroşenko döneminde ivme kazanan Rusya ile olan ikili anlaşmaların feshi sürecini askıya aldı.

Brexit'e 7 hafta kala kaos büyüyor... İskoçya Yüksek Mahkemesi, Başbakan Boris Johnson'un parlamentoyu 5 hafta askıya alma kararını kanunsuz buldu. Mahkemenin yürütmeyi durdurma yetkisi bulunmuyor. Ama parlamentonun derhal yeniden toplanması ve Başbakan'ın parlamentoyu askıya aldırma nedenleri konusunda Kraliçe'ye yalan söylediği için istifa etmesi çağrılarının yükselmesine neden oldu.

İngiliz hükümeti anlaşmasız Brexit senaryosunu açıkladı... Adını bir kuş türü olan "sarı çinte"den alan ve hükümetin internet sitesinde yayımlanan belgede, anlaşmasız ayrılık durumunda ülkenin yakıt, gıda ve ilaç kriziyle karşı karşıya kalacağı öngörülüyor. 20 madde halinde sıralanan "en kötü durum senaryosuna" göre, Fransa üzerinden İngiltere'ye gelen kamyonların yüzde 50 ila 85'i gümrüğe takılacak, 2 günü aşan gecikmeler yaşanacak.

Sırbistan'da Müslüman partiden özerklik talebi... Sancak sakinlerinin özerklik arzusunu '1991 yılındaki referandumda ifade ettiğini' vurgulayan SDA Başkanı Süleyman Uglyanın, bölge için özerklik statüsü çağrısında bulundu. Uglyanın, "Sancak'ın statüsü sorununun çözümü için geçtiğimiz Salı günü Sırbistan, Karadağ ve uluslararası topluluğun yetkililerine bir platform gönderdik. Belgede, Sancak'a, sosyal ve ekonomik kalkınmayı sağlamak için kalıcı bir mekanizma olarak kendi yasama, yürütme ve yargı yetkileri olan özel statünün sunulması öngörülüyor" dedi.

İtalya'dan sığınmacıları kabul etmeyen ülkelere mali ceza önerisi... Sığınmacıların üye ülkeler arasında dağıtımına katılmayan ülkelerin mali açıdan cezalandırılmasını gündeme getiren Conte, "(Göç konusunda) Geçici de olsa üzerinde bir anlaşma ihtimali var. İtalya'ya emanet edilen bu acil durumun idaresinden bir an önce çıkmalıyız. İtalya geçici de olsa bu mekanizmayla paylaşmayı istiyor. Sığınmacıların Avrupa düzeyindeki dağıtımına katılmayanlar, bunu mali açıdan hissedecekler." ifadelerini kullandı.

Berlin'den Atina'ya: "Sığınmacıları Türkiye'ye iade et"... Türkiye'den Yunanistan'a geçiş yapan sığınmacıların sayısı son dönemde giderek artıyor. Atina, Ege Denizi'ndeki adalarında bulunan sığınmacı kamplarındaki aşırı yoğunluk sebebiyle, bir süre önce sığınmacıların bir kısmını ana karaya tahliye etmeye başladı. Almanya da yaşanan bu gelişmeler karşısında Yunanistan'a çağrıda bulunarak, Türkiye'ye iade edilen sığınmacıların sayısının artırılmasını talep etti. Almanya İçişleri Bakanlığı Müsteşarı Stephan Mayer Funke Medya Grubu'na

verdiği röportajda, "Yunan adalarındaki sığınmacı kayıt merkezlerinde yaşanan sıkıntılı durumun iyileştirilmesi için, sığınmacıların Türkiye'ye iadesinde acilen bir ilerleme kaydetmemiz gerektiğinin anlaşılması lazım" ifadesini kullandı.

Alman hükümeti: Türkiye'den kaçak göçün çözümü iade... Türkiye'den "kaçak göç" artıyor. Almanya, akını frenlemek için mültecilerin Türkiye'ye geri gönderilmesi mekanizmasının daha etkin işlemesi gerektiğini savunuyor. İnsan hakları kuruluşları ise itiraz ediyor. Alman hükümetinin sözcüsü Steffen Seibert, son haftalarda Türkiye'den Yunanistan'a gelen göçmenlerin sayısındaki artışın dikkatle izlendiğini, konuyla ilgili olarak Yunanistan ve Türk hükümetleriyle irtibat halinde olduklarını söyledi. Seibert, Yunanistan'a bu ay gelen göçmenlerin sayısında geçen yıl Eylül ayına kıyasla yüzde 8 oranında artış olduğunu söylemekle birlikte, bu oranın AB-Türkiye Mülteci Mutabakat öncesine kıyasla çok geride olduğunu kaydetti.

Fransız keşif uçağı Rusya sınırlarında keşif uçuşu yaptı... Batılı askeri havacılık gözlemcilerinin verdiği bilgiye göre, Fransız keşif uçağı Rusya'nın Kaliningrad, Pskov ve Leningrad bölgeleri yakınlarında uçuş gerçekleştirdi. Toplamda uçağın 6 saat boyunca Rusya sınırları yakınlarında dolaştı. Gözlemciler, Fransa'nın uzun zamandan beri ilk kez Rusya sınırlarında keşif uçuşu yaptığına dikkat çekiyor.

İngiliz generalden Rusya'yla yeni 'büyük oyun' uyarısı... Rusya'nın yeni 'büyük oyun' başlatabileceği uyarısında bulunan İngiltere Müşterek Kuvvetler Komutanı General Patrick Sanders, hükümetin acil durum komitesi Cobra'nın yıl boyunca teyakkuza olması gerektiğini belirtti. 'Büyük oyun', 19. yüzyılda başta Afganistan olmak üzere Orta ve Güney Asya toprakları yüzünden İngiliz ve Rus imparatorlukları arasında yaşanan politik ve diplomatik mücadele için kullanılan tarihi bir terim.

RUSYA

Rusya'dan ABD'nin füze denemeleri hakkında açıklama: Yanıt için hazırlanıyoruz...

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, bugünkü basın brifinginde, "İlgili kurumlar arasında çalışma yapılıyor, henüz tamamlanmadı, yine de oldukça ileri aşamada bulunuyor. Önemli olan Rusya'nın, füze denemeleri ve bu füzeleri farklı coğrafi bölgelere

yerleştirme imkanı ile ilgili her bir tehdide uygun yanıtı oldukça hızlı şekilde bulma fırsatını veren tüm askeri ve teknik rezervlere sahip olması” diye açıkladı.

Rostov Bölgesi: Türkiye'nin Be-200 uçaklarına ilgisi bizim için önemli... Rusya'nın Rostov Bölgesi'nin Vali Yardımcısı Viktor Gonçarov, Bölgesi ve Türkiye arasındaki ticaretin geçtiğimiz yıl 1.35 milyar doları geçtiğine dikkat çeken Gonçarov, "Türkiye gibi, çok iyi, sıcak ilişkilerimiz olan bir ülkenin, Beriyeve Fabrikası'nda üretilen uçaklarımızla ilgilenmesi bizim için önemli" dedi.

Peskov'dan CIA ajanı olduğu iddia edilen Kremlin görevlisiyle ilgili açıklama... Gazetecilere açıklama yapan Dmitriy Peskov, basında ABD ajanı olduğu iddia edilen Smolenkov'un Rusya devletindeki görevi sırasında istihbarat verilerine erişimi olduğunu doğrulamayacağını söyledi. Konuyla ilgili bir soru karşısında "Hayır bunu doğrulayamam" diyen Peskov, Smolenkov'un devlet başkanlığında çalıştığını ancak üst düzey ya da en üst düzey yetkililerle bir alakası olmadığını, alt seviyede bir görev yaptığını kaydetti.

Rusya'dan, Netanyahu'nun 'ilhak' vaadine tepki... Rusya Dışişleri Bakanlığı, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun Batı Şeria'daki Ürdün Vadisi ve Ölü Deniz'in kuzeyini ilhak etme planlarının hayata geçirilmesinin bölgedeki gerilimi artıracığı ve Filistin sorunda çözüm umutlarını baltalayacağını belirtti.

ASYA

Çin ile Almanya arasında Hong Kong gerilimi... Almanya'nın Berlin Büyükelçisi Wu Ken, Çin'in Berlin Büyükelçiliğinde düzenlediği basın toplantısında, Hong Kong'daki durum ve Berlin'de Alman siyasetçiler tarafından kabul edilen Hong Konglu eylemci Joshua Wong ile ilgili değerlendirmelerde bulundu. Hong Kong'daki protestocuların toplumsal düzene karşı olduklarını, toplumu karşı karşıya getirmeyi, nefret ve şiddeti yaymayı hedeflediklerini savunan Wu, protestocuların meşru sınırları aştıklarını belirtti.

Hindistan, Keşmir'deki kısıtlamaları hafiflettiğini duyurdu... İçişleri Bakanlığı sözcülüğünün Twitter hesabından yapılan açıklamada, eyaletteki tüm sabit telefon ve bazı bölgelerdeki mobil telefon hatlarında yaşanan kısıtlamaların giderildiği ve bütün sağlık

kuruluşlarının hizmet vermeye başladığı belirtildi. Açıklamada, eyaletteki bankaların açık olduğu ve ATM'lerin çalıştığı bilgisi paylaşılırken, okullardaki öğrenci ve öğretmen sayılarının da artmakta olduğu aktarıldı.

Japonya'da 19 bakandan 17'si değişti... Japonya'nın en uzun süreli başbakanı unvanına kasım ayında kavuşacak Şinzo Abe'nin kabinede 19 bakandan 17'sini değiştirmesi, halefini belirleme sürecini başlattığı yorumlarını beraberinde getirdi. Abe'nin Japon siyasetinin yükselen yıldızlarından birini kabineye alması, halef tercihinin işareti olarak değerlendirildi. Tüm gözlerin çevrildiği eski Başbakan Juniçiro Koizumi'nin 38 yaşındaki oğlu Şinjiro Koizumi çevre bakanı olarak atandı.

ABD – GÜNEY AMERİKA

Bolton, İran yaptırımlarını hafifletmeye karşı çıktığı için görevden alındı iddiası...

Bloomberg'in, konuya yakın kaynaklara dayandığı haberine göre, pazartesi günü Oval Ofis'te yapılan bir toplantı esnasında, Başkan Trump, ay sonunda New York'ta düzenlenecek Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu görüşmeleri esnasında İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile görüşmeyi güvenceye almak için "yaptırımları hafifletmeyi" önerdi. Hazine Bakanı Steven Mnuchin, böylece İran ile müzakere yolunun açılacağını belirterek, Trump'ın bu önerisine destek verirken, Bolton şiddetle karşı çıktı. Bunun üzerine Trump, uzun süredir İran ve Venezuela konusunda fikir ayrılığı yaşadığı öne sürülen Bolton'ın görevine son verme kararı aldı.

Trump'tan Taliban'a: ABD'nin daha önce hiç kullanmadığı kadar güç kullanırız... ABD Başkanı Donald Trump, 11 Eylül saldırılarının yıl dönümünde, Taliban ile ilgili "Her ne sebeple olursa olsun eğer ülkemize geri gelirlerse, onların olduğu yere gider ve ABD'nin daha önce hiç kullanmadığı kadar güç kullanırız" ifadelerini kullandı.

Trump'tan Bolton açıklaması: Zeki değil, bize puan kaybettirdi... ABD Başkanı Donald Trump, dün görevden aldığı Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın Kuzey Kore krizinde 'Libya modeli' önermesinin ardından ayrışmaya başladıklarını ve birçok konuda fikir ayrılıkları yaşadıklarını belirtti. "Kim Jong Un'u bu öneriden sonra söyledikleri için

suçlayamam. John Bolton ile hiçbir şey yapmak istemedi. Bu sert olma meselesi değildi. Bu bunu söylemek için zeki olmama meselesiydi" dedi.

ABD'den Polonya'ya 6.5 milyar dolar değerinde F-35 satışı... ABD Savunma, Güvenlik İşbirliği Ajansı'ndan yapılan yazılı açıklamada, "Dışişleri Bakanlığı, muhtemel dış askeri satış kapsamında 6.5 milyar dolar değerinde 32 F-35 müşterek taarruz savaş uçağı ve ilgili elemanlarının Polonya'ya satışını onaylama kararı aldı" ifadelerine yer verildi.

Trump'a ABD Yüksek Mahkemesi'nden onay... ABD Yüksek Mahkemesi, Başkan Donald Trump yönetiminin ülkeye alınan Orta Amerikalı sığınmacı sayısına sınırlandırılma getirilmesi talebini onayladı.

Trump, Çin'e ek gümrük vergisi kararını erteledi... ABD Başkanı Trump, geçen ay eylül ayından itibaren 250 milyar dolar değerindeki Çin ürününe ek gümrük vergisi getirileceğini açıklamıştı. Trump, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Çin Halk Cumhuriyeti'nin 70'inci kuruluş yıl dönümü kutlamaları sebebiyle bu kararın 1-15 Ekim tarihlerinden sonra geçerli olacağını söyledi. Trump, bunun bir 'iyi niyet göstergesi' olduğunu ileri sürdü.

Arjantin'de bakanlık önünde geceleme isteyen göstericilere müdahale... Başkent Buenos Aires'te çeşitli sivil toplum kuruluşları ve sol örgütlerin öncülüğünde binlerce kişi çadır kurarak 48 saat kalmak için Sosyal Kalkınma Bakanlığı önüne kadar yürüdü. Bakanlık önünde göstericilerin yolu kesme girişimi üzerine polisle göstericiler arasında arbede yaşandı. Polisin biber gazı sıkarak müdahale etmesiyle birçok gösterici hafif yaralandı.

AB'den Venezüella'daki taraflara 'müzakerelere devam etme' çağrısı... Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, geçen ay ABD tarafından uygulanan yaptırımlara yanıt olarak Barbados'ta kendini 'geçici devlet başkanı' ilan eden Juan Guaido liderliğindeki muhalefet süren müzakereleri askıya almıştı. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Mogherini, mayıs ayında Norveç'in arabuluculuğunda başlayan müzakerelerin kendisini umut verdiğini söyleyerek, taraflara müzakere masasına geri dönme çağrısı yaptı.

Brezilya Dışişleri Bakanı Araujo: Ülkemizi işgal etmek için Amazon yangınıni kullanıyorlar... Brezilya Dışişleri Bakanı Ernesto Araujo, ABD ziyareti kapsamında Washington'da Heritage Vakfı'nda katıldığı bir etkinlikte Amazon yangınlarıyla ilgili açıklamalarda bulundu. Brezilya hükümetini Amazonları yakmakla suçlamanın dünya çapında bir komplo olduğunu söyleyen Araujo, bu bahanenin uluslararası yaptırımlardan yabancı müdahalelere kadar her türlü eylemi haklı gösterebileceğini ifade etti.

Venezüella'dan Bolton'a: Tarihsel gerçeklik savaş şeytanlarını yok etti... Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'un dün akşam saatlerinde gelen istifa haberinin ardından Venezüella'dan açıklama geldi. Venezüella Endüstri Bakanı Tarek El Aissami, Twitter hesabından yaptığı açıklamasında, "Tarihsel gerçeklik, savaş şeytanlarını yok etti" ifadelerini kullandı.

NYT: 'Türkiye Suriyeli Mülteciler İçin Radikal Çözüm Planlıyor'... New York Times, "Türkiye'nin Radikal Planı" başlıklı haberinde, bir milyon Suriyeli mültecinin ülkelerine geri gönderilmesinin planlandığını yazdı. Carlotta Gall imzalı haberde son sekiz yıldır milyonlarca Suriyeli'ye kapılarını açan Türkiye'nin yön değiştirdiği, son haftalarda büyük kentlerde yaşayan binlerce Suriyeli'nin otobüs ve polis araçlarıyla sınıra götürüldüğü belirtiliyor. Habere göre Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Suriyeli mülteciler sorununa radikal bir çözüm getirmeye çalışıyor. Bu çözüm, Suriyeli mültecilerin, Amerika ve Kürt müttefiklerinin kontrolündeki Suriye topraklarına yerleştirilmesini öngörüyor. Erdoğan, bunun gerçekleşmemesi durumunda Suriyeli mültecileri Avrupa'ya gönderme tehdidinde bulunuyor.

TÜRKİYE

Türkiye'nin ilk drone ordusu 2020'de... Savunma Teknolojileri Mühendislik ve Ticaret AŞ., Türkiye'nin ilk drone ordusunu savaşa hazır hale getirdi. KARGU adı verilen savaşçı dronelar Türkiye'nin doğu bölgelerinde ve Suriye sınırında 2020 başında operasyona çıkacak. 30 dronedan oluşacak ekip bir askeri birliği ve savaş gemisini yok edecek güçte.

Mardin'de metropollere bombalı saldırı için gönderilen 2 PKK'lı yakalandı... Mardin'de MİT ve emniyet ekiplerinin ortaklaşa düzenlediği operasyonda, metropollerde eylem

hazırlığında olduğu belirlenen 2 PKK'lı yakalandı. Güvenlik kaynaklarından edinilen bilgilere göre PKK/KCK'nın eylem faaliyetlerinin deşifre edilmesi ve akamete uğratılması amacıyla MİT Mardin Bölge Başkanlığı ve Mardin İl Emniyet Müdürlüğü tarafından dün düzenlenen ortak operasyonda PKK/KCK/PYD/YPG tarafından Türkiye'de eylem yapmak için yetiştirilen ve örgütün şehir yapılanması olan YPS bünyesinde faaliyet yürütmek üzere Türkiye'ye gönderilen 2 kişi yakalandı.